IPA lahir pada kongres/muktamar Al-Washliyah IX di Medan bertepatan

dengan hari ulang tahun Al-Washliyah pada tanggal 30 November 1953 M

bertepatan dengan 12 Rabiul Awal 1373 H dan berganti nama menjadi Ikatan Putera

Puteri Al-Washliyah pada muktamar IPA IX di Bandung pada tanggal 27 November

1997 M bertepatan dengan 27 Rajab 1418 H. dan berubah kembali namanya menjadi

Ikatan Pelajar Al-Washliyah pada muktamar XI IPA di Bandung pada tanggal 19

Februari 2011 M bertepatan pada tanggal 16 Rabiul Awal 1432 H.